
Příloha č. 5
Rámcové dohody č. 201060334 
Počet stran: 4

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

1. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této Dohody, resp. při plnění podepsaných 
nabídek podle čl. 4.2.3 této Dohody (dále jen „podepsaná nabídka“), jejichž předmětem budou 
opravy, zákonné revize určených technických zařízení a technická údržba dle čl. 3.4 této 
Dohody (dále jen „opravy, zákonné revize a technická údržba“), nebo dodávky náhradních dílů, 
bude na základě rozhodnutí Úřadu uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 
Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve zněm pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
Dohodou a podepsanou nabídkou.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě poskytování oprav, zákonných revizí 
a technické údržby, nebo výroby náhradních dílů, v zahraničí je Úřad oprávněn ve smyslu § 19 
odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán 
daného státu (dále jen „zahraniční úřad“). V takovém případě Dodavatel předá Úřadu 
neprodleně smlouvu se zahraničním poskytovatelem služby, nebo výrobcem náhradních dílů.

3. Státní ověřování jakosti provede:

a) zástupce Úřadu u poskytovatele oprav, zákonných revizí a technické údržby, nebo 
u výrobce (poddodavatele) náhradních dílů, který opravy, zákonné revize a technickou údržbu 
provádí, nebo náhradní díly vyrábí (dodává), na území České republiky, nebo

b) zástupce zahraničního úřadu u poskytovatele oprav, zákonných revizí a technické 
údržby, nebo u výrobce (poddodavatele) náhradních dílů, který opravy zákonné revize a 
technickou údržbu provádí, nebo náhradní díly vyrábí (dodává), v zahraničí.

4. V rámci státního ověřování jakosti bude proveden:

a) odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola podle § 24 až 29 zákona č. 309/2000 
Sb., nebo

b) konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona č. 309/2000 Sb.

4.1 při provádění oprav, zákonných revizí a technické údržby, pokud budou prováděny 
v zařízení Dodavatele, se uskuteční odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola 
v místě provádění oprav, zákonných revizí a údržby. Konkrétní rozsah státního 
ověřování jakosti bude upřesněn v objednávce, resp. podepsané nabídce. V případě 
uplatnění státního ověřování jakosti na náhradní díly použité při provádění oprav, 
zákonných revizí a technické údržby (dále jen „poddodávky náhradních dílů“) budou 
tomuto podléhat pouze ty náhradní díly, které byly předmětem státního ověřování 
jakosti při výrobě vozidel podle Technických podmínek pro výrobu příslušné 
modifikace vozidla. V tomto případě se uskuteční odborný dozor nad jakostí

1



a konečná kontrola pouze na poddodávky náhradních dílů uvedených v čl. 2 odst. 16 
této Přílohy, v případě použití již vyrobených náhradních dílů (skladová zásoba), se 
u těchto náhradních dílů uskuteční pouze konečná kontrola. U ostatních poddodávek 
náhradních dílů se uskuteční pouze konečná kontrola.

4.2 při dodávkách náhradních dílů dle čl. 5.3 této dohody se uskuteční odborný dozor 
nad jakostí a konečná kontrola u výrobce těchto náhradních dílů. Státnímu ověřování 
jakosti budou podléhat pouze ty náhradní díly, které byly předmětem státního 
ověřování jakosti při výrobě vozidel podle Technických podmínek pro výrobu 
příslušné modifikace vozidla. V tomto případě se uskuteční odborný dozor nad 
jakostí a konečná kontrola pouze na náhradní díly uvedené v čl. 2 odst. 16 této 
Přílohy, v případě použití již vyrobených náhradních dílů (skladová zásoba), se u 
těchto náhradních dílů uskuteční pouze konečná kontrola. U ostatních náhradních 
dílů se uskuteční pouze konečná kontrola.

5. Dodavatel se zavazuje smluvně sjednat s poskytovatelem oprav, zákonných revizí 
a technické údržby, nebo výrobcem náhradních dílů, podmínky pro státní ověřování jakosti, 
jaké jsou uvedeny v této Dohodě.

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje Dodavatele odpovědnosti za vady poskytovaných 
oprav, zákonných revizí a technické údržby, nebo náhradních dílů.

2. Požadavky kladené na dodavatele

7. Dodavatel je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY NATO 
NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ - AQAP 2131, 
Ed. C, NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR FINAL INSPECTION AND 
TEST, v rámci odborného dozoru nad jakostí a konečné kontroly, v případě provádění oprav, 
zákonných revizí a technické údržby podle čl. 1 odst. 4.1 této Přílohy a dodávek náhradních 
dílů uvedených v čl. 2 odst. 16 této Přílohy, nebo v rámci konečné kontroly, v případě dodávek 
náhradních dílů (mimo náhradních dílů uvedených v čl. 2 odst. 16 této Přílohy).

8. V případě, že to bude uvedeno v objednávce, resp. v podepsané nabídce, Dodavatel 
před zahájením plnění podepsané nabídky vypracuje plán kvality podle ČOS 051648,4. vydání, 
POŽADAVKY NATO NA PLÁNY KVALITY - AQAP-2105, Ed. C, NATO 
REQUIREMENTS FOR QUALITY PLANS, ze kterého bude vyplývat rozsah zkoušení a 
testování vozidla v průběhu provádění prací v rámci oprav, zákonných revizí a technické 
údržby a po provedených pracích podle podepsané nabídky. Plán kvality předloží Dodavatel 
zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce 
Úřadu (zahraničního úřadu), které se vztahují kjeho činnosti, Dodavatel zapracuje do tohoto 
plánu.

9. Dodavatel předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů a jimi 
realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování 
jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů Dodavatel

2



předá zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) příslušné poddodavatelské smlouvy bezprostředně 
po jejich uzavření.

10. Dodavatel bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem 
provádění státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného 
ČOS nebo AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti.

11. Dodavatel umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u poskytovatele oprav, 
zákonných revizí a technické údržby, nebo u výrobce náhradních dílů. Takto uložený komplet 
dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.

12. Dodavatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích, pokud to bude 
uvedeno v podepsané nabídce.

13. Dodavatel předává vozidla po provedení oprav, zákonných revizí a technické údržby 
(opravená vozidla, nebo opravené skupiny, podskupiny a díly vozidel) a náhradní díly ke 
konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) až po vnitřní kontrole s předepsanými a 
řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné dokumentace a této Dohody.

14. Dodavatel bere na vědomí, že Úřad (zahraničního úřad) nebyl odběratelem zmocněn 
k vyřizování žádostí o povolení odchylek, výjimek a změn u oprav, zákonných revizí a 
technické údržby a u náhradních dílů. Dodavatel je povinen informovat zástupce Úřadu 
(zahraničního úřadu) o všech těchto odchylkách, výjimkách, nebo změnách, které byly odběra 
telem schváleny.

15. Dodavatel umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li 
vůči němu uplatněna.

16. Seznam náhradních dílů, u kterých bude vždy provedeno státní ověřování jakosti ve 
smyslu ustanovení čl. 1 odst. 4 této Přílohy:

Původní subdodavatel Název položky/náhradního dílu

ELBIT Systems Ltd Systém detekce a indikace ozáření

Meopta - Optika, a.s. Kombinovaný denní/noční pozorovací přístroj 
CDND-1

Rafael Dálkově ovládaná zbraňová stanice RCWS-30, 
RCWS-12,7

Rafael Mini Pop (zaměřovače R-30 MOS)

VTÚ s.p. (VTÚVM Slavičín) Průzkumný systém

VOP CZ, s.p. Korba vozidla

3



General Dynamics European Land 
Systems - Steyr GmbH

Pohonnájednotka

ZF Friedrichshafen Automatická převodovka

Případné požadavky Ministerstva na státní ověřování jakosti včetně jeho rozsahu na další 
náhradní díly budou uvedeny v objednávkách předkládaných Ministerstvem.

4


